Andrews, and we afterwards, in answer to the humble supplications of the foresaid Queen, for certain reasonable causes then expressed, by our other letters commanded the Hospital aforesaid, which in right of patronage belongs to the foresaid King, the union and erection of such Chancellorship being annulled, to be united to the new Hospital aforesaid, as in the several letters aforesaid, and the decrees and processes regarding them is said to be more fully contained. It was humbly supplicated of us, on the part of our most dearly beloved son in Christ, James the present King of Scots, the eldest son of the said Queen, and also of the foresaid Queen, that we should of our apostolic benignity vouchsafe to confirm the foundation, endowment, annexation, and union aforesaid, and to unite to the same Hospital by authority of the Ordinary, the chapel of Utherogall of said diocese, which in like manner belongs in right of patronage to the said King, and of which, and of the Hospital of Soltray, the foresaid fruits, revenues, and proceeds do not, as is asserted, exceed the annual value of seventy pounds sterling, according to the common estimate, and also, for the more secure subsistence of these foundations to add the strength of apostolic confirmation, and also, for abundant security, of new to erect the foresaid church into a Collegiate Church with collegiate insignia, and otherwise to make suitable

benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui divini cultus augmentum ac pauperum et miserabilium personarum commoda tota mente appetimus, hujusmodi supplicationibus inclinati, foundationem dotationem uniones et annexationes predictas ratas, habentes et gratas eas et quecumque inde secuta auctoritate Apostolica, tenore presentium, approbamus et confirmamus, supplentes omnes defectus, si qui forsán inter-  
 venerint in eisdem, et nichilominus pro potioris cauthele suffragio eandem ecclesiam in Collegiatam cum insignibus Collegialibus de novo erigentes, necnon quascunque oblationes fidelium que eidem ecclesie pro tempore obvenient in ejus fabricam et reparationem committendas fore, decernentes ipsius novi Hospitalis magistro sive rectori moderno et qui pro tempore erit quod univēris et singulis utriusque sexus fidelibus in eo pro tempore commorantibus et decedentibus in eodem nec non aliis in illo servientibus omnia et singula ecclesiastica sacramenta ministrare libere et licite valeat plenam et liberam auctoritate presentium potestatem concedimus et facultatem, Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam